
八島小学校保護者の皆様 

令和 4 年５月１０日 

 

石垣市立八島小学校  

ＰＴＡ会長 宮良 当建  

      （公印省略）  

 学校長      仲地 秀将  

  （公印省略）  

ＰＴＡ役員へのご協力のお願い 

 

 薫風爽やかな季節を迎え、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素より PTA 活動へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新年度も始まり早いもので一ヶ月が過ぎました。子どもたちの学校生活をサポー

トする PTA 活動もこれからスタートいたしますが、活動の中心となる PTA 役員を各クラ

スから 5 名募っております。 

 昨今のコロナウィルス感染症の影響を考慮すると、コロナ禍以前のような活動は難しい

と思われますが、皆様の知恵をお借りしながら無理なく活動を進めていけたらと考えてお

ります。 

 「できる時に、できる事を、できる範囲で。」と軽い気持ちでの参加で構いません。子

どもたちがより充実した学校生活を送る事ができるよう、皆様のお力添えをお願いいたし

ます。 

 

 下部の回答欄のいずれかをチェックしていただき、５月２０日（金）までに担任の先生

へ提出をお願いいたします。 

     - - - - - - - - - - - - - - き り と り - - - - - - - - - - - - - -   

   年   組 

 

児童 氏名： 

 

保護者氏名：               連絡先： 

 

 PTA 役員を引き受けても良い 

 他に候補者がいなければ引き受けても良い 

 今年度は引き受けることができない 

 


